

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ ของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

## งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบ

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีและแสดงความเห็นไว้โดยไม่มีเงื่อนไขแต่ได้ให้สังเกตว่า บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีฉบับใหม่เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินแล้ว และได้ปรับย้อนหลังงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 เพื่อสะท้อนการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการแสดงมูลค่าอาคารและเครื่องจักรจากวิธีราคาที่ดีใหม่เป็นวิธีราคาทุน ตามรายงานลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2555 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ชลรส สันติอัคราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤศจิกายน 2555

## บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	48,888	241,511	15,972	212,830
เงินลงทุนชั่วคราว	4	387,584	182,396	350,662	160,246
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	565,259	541,241	537,806	505,048
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	40,533	52,111
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	6	-	-	10,021	10,017
สินค้าคงเหลือ	7	280,009	212,422	69,265	39,133
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		19,041	19,016	5,998	7,997
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,300,781</b>	<b>1,196,586</b>	<b>1,030,257</b>	<b>987,382</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากที่กักไว้เพื่อการชำระหนี้		119	119	119	119
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	8	3,018	2,960	-	-
เงินลงทุนระยะยาว		-	50,263	-	50,263
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	6	-	-	55,145	62,645
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	34,177	34,177	34,177	34,177
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	232,024	232,024
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	81,922	74,699	36,766	36,766
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	346,434	343,477	1,593	1,737
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	12	20,927	20,992	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		52,705	54,935	52,705	54,935
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,959	5,764	1,035	2,243
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>541,261</b>	<b>587,386</b>	<b>413,564</b>	<b>474,909</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,842,042</b>	<b>1,783,972</b>	<b>1,443,821</b>	<b>1,462,291</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	13	-	912	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	489,939	531,711	432,198
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สถาบันการเงิน	15	7,797	7,064	7,797
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6, 15	-	-	11,115
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		28,040	63,447	16,715
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,204	8,805	6,283
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>535,980</b>	<b>611,939</b>	<b>474,108</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากสถาบันการเงิน				
- สูทิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	14,356	20,220	14,356
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สูทิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6, 15	-	-	35,485
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17	70,529	64,844	32,954
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>84,885</b>	<b>85,064</b>	<b>113,315</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>620,865</b>	<b>697,003</b>	<b>556,903</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 650,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		650,000	650,000	650,000
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 650,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		650,000	650,000	650,000
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย		29,610	29,610	29,610
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	18	129,993	129,993	129,993
ยังไม่ได้จัดสรร		504,340	370,132	207,308
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(92,766)	(92,766)	(129,993)
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,221,177</b>	<b>1,086,969</b>	<b>886,918</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,842,042</b>	<b>1,783,972</b>	<b>1,443,821</b>
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
		(ปรับปรุงใหม่ - หมายเหตุ 1.4)		
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	987,736	847,072	724,242	629,913
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	594	638	-	-
รายได้อื่น	12,959	4,464	16,821	8,854
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,001,289</b>	<b>852,174</b>	<b>741,063</b>	<b>638,767</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	719,041	612,022	530,869	459,104
ค่าใช้จ่ายในการขาย	99,248	89,944	96,422	82,472
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	49,453	50,282	30,283	28,198
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	5	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>867,742</b>	<b>752,253</b>	<b>657,574</b>	<b>569,774</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	133,547	99,921	83,489	68,993
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 1,736	1,178	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>135,283</b>	<b>101,099</b>	<b>83,489</b>	<b>68,993</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,411)	(1,609)	(1,271)	(1,844)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>133,872</b>	<b>99,490</b>	<b>82,218</b>	<b>67,149</b>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	19 (29,511)	(31,057)	(18,741)	(19,690)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>104,361</b>	<b>68,433</b>	<b>63,477</b>	<b>47,459</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>104,361</b>	<b>68,433</b>	<b>63,477</b>	<b>47,459</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน</b>	20			
กำไรสำหรับงวด	0.17	0.11	0.11	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม	งบการเงินรวม									
	ทุนที่ออกจำหน่าย	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
		จัดสรรแล้ว			ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร			ผลแตกต่างจาก การจัดโครงสร้าง การดำเนินงาน ของกลุ่มบริษัท	หุ้นทุนซื้อคืน		
และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ผลแตกต่างจาก การจัดโครงสร้าง การดำเนินงาน ของกลุ่มบริษัท	หุ้นทุนซื้อคืน	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 - ตามที่รายงานไว้เดิม	650,000	18,343	83,490	344,851	195,943	(124,855)	(83,490)	(12,402)	1,084,282	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ การแสดงผลมูลค่าอาคารและเครื่องจักร (หมายเหตุ 1.4)	-	-	-	-	(51,233)	-	-	(51,233)	(51,233)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 - ปรับปรุงใหม่	650,000	18,343	83,490	344,851	144,710	(124,855)	(83,490)	(63,635)	1,033,049	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลประโยชน์ของพนักงาน	-	-	-	(48,865)	-	-	-	-	(48,865)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	195,503	-	-	-	-	195,503	
หุ้นทุนซื้อคืนในระหว่างงวด (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(46,503)	(46,503)	(46,503)	
โอนกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองหุ้นทุนซื้อคืน (หมายเหตุ 18)	-	-	46,503	(46,503)	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	-	(155,503)	-	-	-	-	(155,503)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 - ปรับปรุงใหม่	650,000	18,343	129,993	289,483	144,710	(124,855)	(129,993)	(110,138)	977,681	
									-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	650,000	29,610	129,993	370,132	162,082	(124,855)	(129,993)	(92,766)	1,086,969	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	289,752	-	-	-	-	289,752	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	-	(155,544)	-	-	-	-	(155,544)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	650,000	29,610	129,993	504,340	162,082	(124,855)	(129,993)	(92,766)	1,221,177	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
	กำไรสะสม				รายการอื่นของ	รวม	รวม
	จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้จัดสรร		การเปลี่ยนแปลง	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของ
	สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นที่ซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นที่ซื้อคืน	ที่เกิดจากผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	650,000	18,343	83,490	161,039	(83,490)	(83,490)	829,382
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ							
ผลประโยชน์ของพนักงาน	-	-	-	(18,059)	-	-	(18,059)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	168,518	-	-	168,518
หุ้นที่ซื้อคืนในระหว่างงวด (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(46,503)	(46,503)	(46,503)
โอนกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร							
เป็นสำรองหุ้นที่ซื้อคืน (หมายเหตุ 18)	-	-	46,503	(46,503)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	-	(155,503)	-	-	(155,503)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	650,000	18,343	129,993	109,492	(129,993)	(129,993)	777,835
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	650,000	29,610	129,993	155,025	(129,993)	(129,993)	834,635
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	207,827	-	-	207,827
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	-	(155,544)	-	-	(155,544)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	650,000	29,610	129,993	207,308	(129,993)	(129,993)	886,918

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554 (ปรับปรุงใหม่ - หมายเหตุ 1.4)	2555	2554
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	378,449	286,075	266,394	228,763
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(7,223)	(3,679)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11,958	20,059	3,887	4,457
ค่าเผื่อนี่สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	1,375	289	186	289
การปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ	1,749	2,776	2,930	2,415
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	-3,961	(252)	(3,383)	(252)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,381)	(16)	(1,095)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,685	5,401	2,643	2,448
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(963)	5,118	(9)	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อค้าที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(956)	(36)	(830)	(33)
เงินปันผลรับ	-	-	(18,600)	(33,200)
ดอกเบี้ยรับ	-8,329	-6,827	(11,444)	(10,668)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,060	1,415	3,836	4,556
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	377,463	310,323	244,515	198,775
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(25,477)	(45,100)	(32,944)	(33,700)
สินค้าคงเหลือ	(69,336)	(24,435)	(33,062)	(13,350)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(714)	(5,049)	1,390	(3,894)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,052	177	(2)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(40,894)	18,392	(25,044)	18,481
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,416	2,795	2,316	3,144
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(1,069)	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	245,510	256,034	157,169	169,456
จ่ายภาษีเงินได้	(124,574)	(91,962)	(78,412)	(54,910)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>120,936</b>	<b>164,072</b>	<b>78,757</b>	<b>114,546</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
		(ปรับปรุงใหม่ - หมายเหตุ 1.4)		
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(1,278,646)	(258,000)	(802,646)	(245,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	1,129,980	205,252	668,000	205,252
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	11,578	(444)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	7,500	5,000
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(58)	(24)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	7,596	7,293	10,755	11,143
เงินปันผลรับ	-	-	18,600	33,200
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,386	21	1,095	-
ซื้ออุปกรณ์	(11,339)	(10,490)	(303)	(193)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(151,081)</b>	<b>(55,948)</b>	<b>(85,421)</b>	<b>8,958</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินฝากที่กันไว้เพื่อการชำระหนี้ลดลง	-	8,987	-	8,987
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(912)	912	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากสถาบันการเงิน	(5,131)	(4,398)	(5,131)	(4,398)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(25,849)	(2,900)
เงินสดจ่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	(46,503)	-	(46,503)
ดอกเบี้ยจ่าย	(1,059)	(1,419)	(3,838)	(4,570)
เงินปันผลจ่าย	(155,376)	(155,302)	(155,376)	(155,302)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(162,478)</b>	<b>(197,723)</b>	<b>(190,194)</b>	<b>(204,686)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(192,623)</b>	<b>(89,599)</b>	<b>(196,858)</b>	<b>(81,182)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	241,511	333,076	212,830	297,072
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>48,888</b>	<b>243,477</b>	<b>15,972</b>	<b>215,890</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ฟรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ฟรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 1 ฟรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยฟรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

**1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

ในงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ปรับงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบ เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทฯ ย่อยเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการแสดงมูลค่าอาคารและเครื่องจักรจากวิธีราคาตีใหม่เป็นวิธีราคาทุนเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2554

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>		
ค่าเสื่อมราคาลดลง	(2,284)	(6,757)
กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น	2,284	6,757
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (บาทต่อหุ้น)	0.004	0.011
<b>งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>		
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ต้นงวดลดลง	(51,233)	(51,233)

**2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่ออกในระหว่างงวดและยังไม่มีผลบังคับใช้**

ในไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	2555	2554	2555	2554
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	164	152	40	40
เงินฝากธนาคาร	48,724	61,389	15,932	32,820
พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย	-	79,970	-	79,970
ตั๋วแลกเงิน	-	100,000	-	100,000
รวม	48,888	241,511	15,972	212,830

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.6 ต่อปี (31 ธันวาคม 2554: ร้อยละ 0.5 ถึง 4.0 ต่อปี)

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	2555	2554	2555	2554
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า -				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด				
ตราสารหนี้ (มูลค่ายุติธรรม)	138,637	152,510	101,715	140,502
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - หุ้นกู้	-	10,142	-	-
เงินลงทุนในตราสารหนี้ -				
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	98,848	-	98,848	-
เงินลงทุนในพันธบัตรธนาคาร				
แห่งประเทศไทย	-	19,744	-	19,744
เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	50,099	-	50,099	-
เงินลงทุนในตั๋วแลกเงิน	100,000	-	100,000	-
รวม	387,584	182,396	350,662	160,246

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9	8	9	8
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1	-	1	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 6)	10	8	10	8
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	529,991	521,107	486,781	475,803
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,174	11,472	2,500	10,075
3 - 6 เดือน	206	233	206	233
6 - 12 เดือน	2,378	14	-	14
มากกว่า 12 เดือน	6,197	6,073	842	718
รวม	541,946	538,899	490,329	486,843
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7,556)	(6,207)	(1,012)	(852)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	534,390	532,692	489,317	485,991
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)	-	-	18,785	11,292
ลูกหนี้อื่น	30,859	8,541	29,694	7,757
รวมลูกหนี้อื่น	30,859	8,541	48,479	19,049
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	565,259	541,241	537,806	505,048

## 6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	2554	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	2554	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	4	11	12	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>					
ดอกเบี้ยรับ	1	1	2	2	อัตรา MLR ต่อปี
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ค่าใช้จ่ายในการขาย	8	14	25	19	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8	8	23	23	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	2554	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	2554	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	1	4	4	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
ดอกเบี้ยรับ	1	2	3	4	อัตราร้อยละ 3.55 ถึง 4.25 ต่อปี
รายได้อื่น	9	4	17	13	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	267	224	733	628	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไรจำนวนหนึ่ง
ดอกเบี้ยจ่าย	1	1	3	3	อัตรา MLR ต่อปี
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>					
ดอกเบี้ยรับ	1	1	2	2	อัตรา MLR ต่อปี
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ค่าใช้จ่ายในการขาย	8	9	25	14	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	5	17	16	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>(หมายเหตุ 5)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	18,785	11,292
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	10	8	10	8
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	8	18,795	11,300
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>(หมายเหตุ 14)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	187,617	159,548
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน/บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	3,433	3,057	3,433	2,985
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,433	3,057	191,050	162,533

เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	30 กันยายน
	2554			2555
<b>เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อและดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
<b>จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทร่วม)	34,177	-	-	34,177



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2554		30 กันยายน 2555	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	2554	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2555
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
<b>จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โปรดักส์ จำกัด (บริษัทย่อย)	25,705	4,821	(11,400)	19,126
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย)	26,406	-	(4,999)	21,407
รวม	52,111	4,821	(16,399)	40,533
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ที.एम.ฟู๊ด จำกัด (บริษัทย่อย)	72,662	-	(7,496)	65,166
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	(10,017)			(10,021)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี	62,645			55,145
<b>เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทร่วม)	34,177	-	-	34,177
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 15)</b>				
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย)	72,449	-	(25,849)	46,600

**ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,348	9,072	5,709	5,072
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	161	207	98	113
รวม	8,509	9,279	5,807	5,185

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	31,226	30,700	22,284	19,647
รวม	482	625	295	341
	31,708	31,325	22,579	19,988

#### ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 23.3

#### 7. รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	8,875	1,165
บวก: รายการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	4,724	5,906
หัก: ตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหาย	(4,297)	(4,297)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	9,302	2,774

#### 8. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

บริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยและเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
	(ตรวจสอบแล้ว)		ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด	230,000	230,000	100	100	311,699	311,699	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	93,000	93,000	100	100	92,999	92,999	18,600	13,950
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	8,750	8,750	100	100	182,500	182,500	-	19,250
รวม					587,198	587,198	18,600	33,200
หัก: ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุน					(211,775)	(211,775)		
รวม					375,423	375,423		
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(143,399)	(143,399)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					232,024	232,024		

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2549 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง คือ บริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด ให้แก่ บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปปิตอล จำกัด (บริษัทใหญ่) ในราคา 314 ล้านบาท และพร้อมกันนั้นที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยสองแห่งซึ่งบริษัทฯ เคยถือหุ้นทางอ้อม ได้แก่ บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด และบริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด จากบริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด ในราคา 193 ล้านบาท และ 102 ล้านบาท ตามลำดับ ต่อมาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2550 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด ซึ่งบริษัทฯ เคยถือหุ้นทางอ้อมจากบริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด ในราคา 60 ล้านบาท เนื่องจากการซื้อขายเงินลงทุนข้างต้นเป็นการจัดโครงสร้างองค์กรภายในกลุ่มบริษัท ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้แสดงราคาทุนดั้งเดิมเป็นต้นทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเนื่องจากบริษัทย่อยทั้งสามดังกล่าวที่ซื้อมาจากบริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด เคยเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มาโดยตลอด และผลของรายการซื้อขายเงินลงทุนดังกล่าวจึงถือเป็น “ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท” และแสดงไว้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

### 10.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะ ธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2555	2554	2555	2554	2555	2554
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	ลงทุนใน กิจการต่างๆ	ไทย	20.08	20.08	186,065	186,065	81,922	74,699
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(142,358)	(142,358)	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ					43,707	43,707	81,922	74,699

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะ ธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของ เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	ลงทุนใน กิจการต่างๆ	ไทย	18.22	18.22	36,766	36,766	-	-	36,766	36,766

### 10.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม				เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่าง งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		30 กันยายน	30 กันยายน
	2555	2554	2555	2554	2555	2554
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	1,736	1,178	7,223	3,679	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.3 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่		มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	127	76	115	68

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	343,477	1,737
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	11,339	303
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่าย	(5)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,377)	(447)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	346,434	1,593

บริษัทย่อยสองแห่งได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 จำนวน 237 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 235 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร

12. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจ้างที่ดินและเครื่องจักรส่วนใหญ่ซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อยซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 จำนวน 20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 20 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารแห่งหนึ่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	
		30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	-	912

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารข้างต้นของบริษัทย่อยค้าประกันโดยการจดงานงที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น					
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)	3,433	3,057	191,050	162,533	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	390,898	413,941	187,821	223,303	
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	71,390	87,664	46,720	62,844	
เจ้าหนี้อื่น	24,218	27,049	6,607	8,405	
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	489,939	531,711	432,198	457,085	

15. เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้

	(หน่วย: พันบาท)							
	30 กันยายน 2555				31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สถาบันการเงิน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สถาบันการเงิน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สถาบันการเงิน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สถาบันการเงิน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
เงินกู้ยืมระยะยาว	22,153	-	22,153	46,600	27,284	-	27,284	72,449
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(7,797)	-	(7,797)	(11,115)	(7,064)	-	(7,064)	(9,665)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14,356	-	14,356	35,485	20,220	-	20,220	62,784

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สถาบันการเงิน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สถาบันการเงิน	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	27,284	-	27,284	72,449
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(5,131)	-	(5,131)	(25,849)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	22,153	-	22,153	46,600

## 16. วงเงินสินเชื่อ

วงเงินสินเชื่อ (วงเงินเบิกเกินบัญชี หนังสือค้ำประกันธนาคาร ทรัสต์รีซีทีส์ และเลตเตอร์ออฟเครดิต เป็นต้น) ที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารมีเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อยและการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยวางเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8, 11 และ 12

นอกจากนี้ บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด) จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญาวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน โดยมีเงื่อนไขดังนี้

1. หากบริษัทย่อยยังมียอดขาดทุนสะสม (ตามงบการเงินประจำปี) ห้ามจ่ายเงินปันผล/ทำการจัดสรรอื่นใดให้แก่ผู้ถือหุ้นและ/หรือบริษัทย่อย
2. ห้ามทำธุรกรรมให้กู้ยืมกับกลุ่มเจ้าหนี้ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้อง เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อย
3. ห้ามทำการลงทุนใดๆ หรือจัดตั้งบริษัทย่อยใดๆ หรือให้เงินกู้ใดๆ
4. ห้ามทำการกู้ยืม ก่อภาระผูกพันหรือค้ำประกันภายในระยะเวลา 3 ปี นับจากวันที่ลงนามในสัญญา เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อยหรือเว้นแต่บริษัทย่อยต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้นไว้มิให้สูงกว่าในอัตรา 3:1 ตามงบการเงินประจำปี

หากบริษัทย่อยไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงที่ให้ไว้กับสถาบันการเงิน สถาบันการเงินถือว่าเป็นการผิดสัญญาและให้ถือว่าหนี้สินทุกประเภทตามวงเงินสินเชื่อของสัญญาดังกล่าว (ถ้ามี) เป็นอันถึงกำหนดชำระโดยทันที

**17. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	64,844	30,311
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	4,131	1,981
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,554	662
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	70,529	32,954

**18. หุ้นทุนซื้อคืน/กำไรสะสมจัดสรรสำหรับหุ้นทุนซื้อคืน**

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2553 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯมีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืน เพื่อการบริหารทางการเงินของบริษัทฯจำนวนไม่เกิน 65 ล้านหุ้น (มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท) คิดเป็นร้อยละ 10 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด และมีวงเงินไม่เกิน 130 ล้านบาท โดยจะดำเนินการซื้อหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตั้งแต่วันที่ 8 กันยายน 2553 ถึงวันที่ 7 มีนาคม 2554 และมีกำหนดระยะเวลาในการจำหน่ายหุ้นซื้อคืนได้ภายหลัง 6 เดือนนับแต่การซื้อหุ้นคืนแล้วเสร็จ แต่ต้องไม่เกิน 3 ปี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 มีหุ้นสามัญที่ซื้อคืนโดยบริษัทฯเป็นจำนวน 51,754,700 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 7.96 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด มูลค่ารวมของหุ้นซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 130 ล้านบาท

ตามจดหมายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ กต.ชส.(ว) 2/2548 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2548 เกี่ยวกับการซื้อหุ้นคืนว่าบริษัทมหาชนจำกัดจะซื้อหุ้นคืนได้ไม่เกินวงเงินกำไรสะสม และให้บริษัทต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืน จนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นซื้อคืนได้หมด หรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯได้จัดสรรกำไรสะสมเป็นสำรองสำหรับหุ้นทุนซื้อคืนเต็มจำนวนแล้ว

**19. ภาษีเงินได้นิติบุคคล**

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่าย และรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด โดยสุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2555	2554	2555	2554
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	104,361	68,433	63,477	47,459
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	598,245	598,245	598,245	598,245
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.17	0.11	0.11	0.08
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2555	2554	2555	2554
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	289,752	195,503	207,827	168,518
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	598,245	600,099	598,245	600,099
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.48	0.33	0.35	0.28

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการใน 3 ส่วนงานหลักคือ (1) จัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค (2) การผลิตอาหาร (3) การให้เช่าพื้นที่และบริการ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงาน		การตัด		งบการเงินรวม	
	จัดจำหน่ายสินค้า		ส่วนงาน		ให้เช่าพื้นที่		รายการบัญชี			
	อุปโภคและบริโภค	ผลิตอาหาร	และบริการ	ระหว่างกัน						
2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)		
รายได้จากภายนอก										
ในประเทศ	724	630	10	11	1	1	-	-	735	642
ต่างประเทศ	-	-	253	206	-	-	-	-	253	206
รวมรายได้จากภายนอก	724	630	263	217	1	1	-	-	988	848
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	267	226	6	2	(273)	(228)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	724	630	530	443	7	3	(273)	(228)	988	848
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน										
ตามส่วนงาน	193	171	73	66	3	(1)	-	-	269	236
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									13	5
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(99)	(90)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(50)	(51)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน										
ในบริษัทร่วม									2	1
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(1)	(2)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล									(30)	(31)
กำไรสำหรับงวด									104	68

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงาน		การตัด		งบการเงินรวม	
	จัดจำหน่ายสินค้า	อุปโภคและบริโภค	ส่วนงาน	ผลิตอาหาร	ให้เช่าพื้นที่	และบริกร	รายการบัญชี	ระหว่างกัน	2555	2554
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้จากภายนอก										
ในประเทศ	2,061	1,796	33	28	2	5	-	-	2,096	1,829
ต่างประเทศ	1	-	705	594	-	-	-	-	706	594
รวมรายได้จากภายนอก	2,062	1,796	738	622	2	5	-	-	2,802	2,423
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	733	637	15	7	(748)	(644)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	2,062	1,796	1,471	1,259	17	12	(748)	(644)	2,802	2,423
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน										
ตามส่วนงาน	562	477	199	177	7	(2)	-	-	768	652
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
รายได้อื่น									28	13
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(256)	(219)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(164)	(158)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน										
ในบริษัทร่วม									7	4
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(4)	(5)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล									(89)	(91)
กำไรสำหรับงวด									290	196

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบ  
งบการเงินข้อ 6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 22. เงินปันผลจ่าย

<u>เงินปันผล</u>	<u>อนุมัติโดย</u>	<u>เงินปันผลจ่าย</u> (พันบาท)	<u>เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น</u> (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2553	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2554	95,719	0.16
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2554	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2554	59,784	0.10
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2554		<u>155,503</u>	<u>0.26</u>
เงินปันผลประจำปี 2554	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2555	83,754	0.14
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2555	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2555	71,790	0.12
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2555		<u>155,544</u>	<u>0.26</u>

## 23. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 23.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน ยานพาหนะและอุปกรณ์กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
จ่ายชำระภายใน		
ภายใน 1 ปี	9	7
1 ถึง 5 ปี	25	22

### 23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการด้านคอมพิวเตอร์ ค่าปรึกษา ค่าโฆษณา และบริการอื่นๆ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 20 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการระยะยาวดังนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	20	15
1 ถึง 5 ปี	17	17
มากกว่า 5 ปี	50	50

### 23.3 การค้ำประกัน

- (1) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในวงเงิน 102 ล้านบาท
- (2) ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 13 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันภาษีอากรขาเข้าจำนวน 9 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 4 ล้านบาท

### 24. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทย่อยได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทาง	หนี้สินทาง	อัตราแลกเปลี่ยน
	การเงิน	การเงิน	ณ วันที่ 30 กันยายน 2555
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	2	30.6911 และ 30.9664
เยน	-	24	0.401574

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทย่อยมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนด ตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1	30.9167 ถึง 32.0697	7 ธันวาคม 2555 ถึง 1 เมษายน 2556

## 25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2555